TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Júlio Tavares, Nº 1380 - Bairro Centro - CEP 37810-000 - Guaranésia - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 02/2024 - TJMG 1ª/GSA - COMARCA/GSA - ADM. FÓRUM

                       O Dr. Milton Biagioni Furquim, MM. Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca de
Guaranésia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

                      FAZ SABER por este EDITAL que, de conformidade com a Lei Complementar nº
59/2001 e do Provimento nº 355/CGJ/2018, foi designado o dia 12 de MARÇO de 2024, às
13:00 horas, no Salão do Tribunal do Júri do edifício forense desta Comarca, para a Audiência
de Instalação dos trabalhos da CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL, para a qual ficam
convidados o representante do Ministério Público, o Presidente da Subseção da Ordem dos
advogados do Brasil, as Autoridades dos Poderes Executivo e Legislativo Municipais, membros
da Defensoria Pública, Advogados, policiais civis e militares, representantes dos cartórios
extrajudiciais e/ou seus prepostos, servidores judiciais, demais autoridades e partes em geral,
oportunidade em que serão recebidas denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da
execução dos Serviços Judiciários em geral, dos Serviços Notariais e de Registro, dos serviços
da justiça de paz, da polícia judiciária e do presídio da comarca.
                      Para conhecimento geral foi expedido o presente Edital, que deverá ser afixado no
átrio do Fórum da comarca e receber ampla divulgação.
                      Dado e passado nesta cidade e comarca de Guaranésia, aos oito dias do mês de
março do ano de dois mil e vinte e quatro.

                      Milton Biagioni Furquim
                      Juiz de Direito Diretor do Foro

Em 08 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Milton Biagioni Furquim, Juiz(a) Diretor(a) do
Foro, em 08/03/2024, às 17:10, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 18294924 e o código CRC 1598953F.

0045309-94.2024.8.13.0283 18294924v2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade